КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 от 22.07.2009   №  44/396
г.Нолинск
Об  утверждении дополнений в Перечень муниципального

имущества Нолинского района, необходимого

для решения вопросов местного значения

 и подлежащего безвозмездной передаче

в муниципальную собственность поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  со статьей 21 Устава муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области  Нолинская районная Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить дополнительный Перечень муниципального имущества муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, необходимого для  решения местного значения и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Аркульского городского поселения Нолинского района Кировской области согласно приложения.

2. Отделу муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Нолинского района (Завалина Ж.С):

2.1 Согласовать прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, необходимого  для решения вопросов местного  значения и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Аркульского городского  поселения.

2.2 Направить  согласованный Перечень муниципального имущества муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, необходимого для решения  вопросов местного  значения и подлежащего  безвозмездной передаче в муниципальную собственность  муниципального образования Аркульского городского поселения, в Правительство Кировской области для подготовки проекта постановления Правительства Кировской области о разграничении муниципального имущества.

2.3 Оформить акты приема –передачи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения в 3-х месячный срок со дня вступления в силу постановления Правительства Кировской области о разграничении указанного имущества.

2.4. Исключить имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области  со дня подписания актов приема- передачи муниципального имущества.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Нолинской

Районной Думы                                                                               В.А.Зыкина
Глава района___________________________________________________
Направить: РД-3, ОМС и ЗР, Аркульскому ГП
Приложение

к Решению Нолинской районной Думы
от 22.07.2009   №  44/396

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования Нолинский муниципальный район

Кировской области, необходимого для решения вопросов местного значения и подлежащего

безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования

 Аркульского городского поселения  Нолинского района Кировской области

	№
п/п
	Вид имущест-ва
	Наименование        объекта
	Местонахождение объекта
	Технические характеристики объекта
	Балансовая (оценочная) стоимость объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица (вид документа, дата, номер)
	Прочие условия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Иное
иущест-

во

	1.85

	Чугунные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул.Набережная -Кирова
	1969 год,
1400 м.
	     70200
	Постановление Верховного Совета
Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.86

	Чугунные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Куйбышева
	1952 год,
700 м
	     34500

	1.87

	Стальные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Пушкина
	1969 год,
600 м.
	     37500

	1.88

	Стальные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Коммунальная
	1956 год,
800 м.
	     81300

	1.89

	Чугунные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ВОХР - 41
	1953 год,
100 м.
	      4929

	1.90

	Стальные
водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	1969 год,
150 м.
	      19200

	1.91

	Чугунные
водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Речников
	1969 год,
150 м.
	       45600

	1.92

	Стальные
 водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	1969 год,
150 м.
	       16700

	1.93

	Чугунные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
ул. Набережная
	1973 год,
300 м.
	        14787

	1.94

	Чугунные водопроводные линии
	пгт Аркуль,
к очистным сооружениям
	1980 год,
1000 м.
	        49290

	1.95

	Стальные водопроводные линии
	пгт Аркуль
ул.Бебеля
	1980 год,
300м

	        8800

	1.96

	Теплотрасса
	пгт Аркуль

	4443 пог.м.
	    2997000

	1.96.1

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Первомайская,

 д.8

(аптека)
	1969 год,
250 пог.м.
	      12720

	1.96.2

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Коммунальная,

  д.10

(пустующее здание СЭС)

	1969 год,

120 пог.м.
	       6105,6
	Постановление Верховного Совета
Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.96.3

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Кирова,

 д.8

(поликлиника)
	1969 год,
200 пог.м.
	       10176

	1.96.4

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Кирова,

 д.11-28

	1980 год,
700 пог.м.
	      24200

	1.96.5

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Куйбышева,

 д.4,6

	1970 год,
550 пог.м.
	      54800

	1.96.6

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Набережная,

 д.1а,

 общежитие училища
	1968 год,
293 пог.м.
	       9900

	1.96.7

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Набережная,

д. 18-28

	1970 год,
500 пог.м.
	       66600

	1.96.8

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Речников,

 д.1-3

	1970 год,
150 пог.м.
	      101400

	1.96.9

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Бебеля,

 д.1,4

	1972 год,
150 пог.м.
	       47800
	Постановление Верховного Совета
Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.96.10

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров,

д. 4-9

	1970 год,
300 пог.м.
	        33800

	1.96.11

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Коммунальная,

д.13-17

	1969 год,
250 пог.м.
	        69200

	1.96.12

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Чапаева,

 д.1,1а,1б,1в

	1986 год,
300 пог.м.
	        68200

	1.96.13

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Островского,

 д. 8-11

	1989 год
360 пог.м.
	        31900

	1.96.14

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. М-Гвардии,

 д.  4

	1989 год
120 пог.м.
	         5300

	1.96.15

	Теплотрасса
	пгт Аркуль,
ул. Кирова,

д.12а

гараж (ЖКХ)

	1969 год,
200 пог.м.
	        92800

	1.96.16

	Теплотрасса
	пгт Аркуль
ул. Куйбышева  д.21
	2004 год,
553 пог.м
	    1113900
	Распоряжение главы
администрации Нолинского района

от 20.01.2006 № 18

«О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.96.17

	Теплотрасса
	пгт Аркуль
ул. Набережная
	2004 год
870 пог.м
	     352000

	1.96.18

	Теплотрасса
	пгт Аркуль
ул. Набережная д.6
	2004 год
30 пог.м
	       55400

	1.96.19

	Теплотрасса
	Пгт Аркуль
Ул. Речников д.1
	2004 год
260 пог.м
	        57300

	1.96.20

	Теплотрасса
	пгт Аркудь
ул. Бебеля
	2004 год
250 пог.м

	     59200

	1.96.21

	Теплотрасса
	пгт Аркуль
ул. Чапаева д.1
	2004 год
57 пог.м
	     18100

	1.96.22

	Теплотрасса
	пгт Аркуль
ул. Островского д.8
	2004 год
50 пог.м
	     21800

	1.96.23

	Теплотрасса
	пгт Аркуль
ул. Куйбышева д.

(детский  сад)
	2004 год
250 пог.м
	      32400

	1.97

	Сливной канализационный трубопровод

	пгт Аркуль

	1984 год
1800 пог.м.
	     8555600
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.98

	Котельная №1

	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	1987 год
1600 кв.м.
	     942146

	1.98.1

	Котел КВР-0,93
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	2005 год
Р=0,937кал/час

 1 шт.
	      56300
	Распоряжение главы
администрации Нолинского района

от 20.01.2006 № 18

«О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.98.2

	Насос WLO-15 кВт
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	2006 год
 15 кВт

1 шт.
	       68850

	1.98.3

	Насос CLDIN-15 кВт.
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	2004 год
15 кВт

1 шт.

	1.98.4

	Насос ВЭНЗ -18,5 кВт
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	1998 год
18,5 кВт

1 шт.

	1.98.5

	Арматура Ду-100
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	12 штук

	1.98.6

	Арматура Ду-80
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	1 шт.

	1.98.7

	Арматура Ду-150
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	1 шт.

	1.99

	Котельная №2
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	1951 год
1606 кв.м.
	   942146,79
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.99.1

	Котел трубный водогрейный стальной №1
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	1997 год
Р=0,51 Гкал/час

1 шт.

	     14500
	Распоряжение главы
администрации Нолинского района

от 20.01.2006 № 18

«О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.99.2

	Котел трубный водогрейный стальной №2
	пгт Аркуль,
ул. Кирова
	2003 год
Р=0,51 Гкал/час

1 шт.
	     44200

	1.100

	Котельная №3
	пгт Аркуль,
ул. Вятская
	1964 год
1651 кв.м.
	      627296
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.100.1

	Котел КВР-0,93
	пгт Аркуль,
ул. Вятская
	2006
Р=0,93 Гкал/час

1 шт.

	Распоряжение главы
администрации Нолинского района

от 20.01.2006 № 18

«О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.100.2

	Котел трубный водогрейный стальной №2
	пгт Аркуль,
ул. Вятская
	2001 год
Р=0,51 Гкал/час

2 шт.
	     43300

	1.100.3

	Насос WILO
	пгт Аркуль,
ул. Вятская
	2006 год
11 кВт

1 шт.
	       65830

	1.100.4

	Насос WILO
	пгт Аркуль,
ул. Вятская
	1997 год
12 кВт

1 шт.

	1.101

	Котельная №4
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	1963 год
1064 кв.м.
	      585926
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.101.1

	Котел КВР-0,93
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	2006 год
Р=0,93 Гкал/час

1 шт.

	Распоряжение главы
администрации Нолинского района

от 20.01.2006 № 18

«О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.101.2

	Котел трубный водогрейный стальной №2
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	2000 год
Р=0,51 Гкал/час

2 шт.
	      66200

	1.101.3

	Насос WILO
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	2006 год
11 кВт

1 шт.
	       65830

	1.101.4

	Насос CLDIN
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	1997 год
18,5 кВт

1 шт.

	1.101.5

	Насос CLDIN
	пгт Аркуль,
ул. Пионеров
	1997 год
18 кВт

1 шт.

	1.102

	Котельная №5
	пгт Аркуль,
ул. Чапаева
	1963 год
560 кв.м.
	       108562
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.102.1

	Котел трубный водогрейный стальной №1
	пгт Аркуль,
ул. Чапаева
	2002 год
Р=0,5 Гкал/час

1 шт.
	       43400
	Распоряжение главы
администрации Нолинского района

от 20.01.2006 № 18

«О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.102.2

	Котел трубный водогрейный стальной №2
	пгт Аркуль,
ул. Чапаева
	2004 год
Р=0,5 Гкал/час

1 шт.
	       44200

	1.102.3

	Насос WILO
	пгт Аркуль,
ул. Чапаева
	2004 год
5,6 кВт

1 шт.

	1.102.4

	Насос WILO
	пгт Аркуль,
ул. Чапаева
	2007 год
1,2 кВт

1 шт.

	1.103

	Котельная №6
	пгт Аркуль,
ул. Островского
	1974 год
371 кв.м.
	      129302
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	1.103.1

	Котел трубный водогрейный стальной №1
	пгт Аркуль,
ул. Островского
	2008 год
Р=0,5 Гкал/час

1 шт.

	Распоряжение главы администрации Нолинского района от 20.01.2006 № 18  «О передаче имущества в муниципальную собственность поселений»

	1.103.2

	Котел трубный водогрейный стальной №2
	пгт Аркуль,
ул. Островского
	2004 год

Р=0,5 Гкал/час

1 шт.
	        44200

	1.103.3

	 Насос WILO-4,0
	пгт Аркуль,
ул. Островского
	2004 год
4,0 кВт

2 шт
	       47900

	1.104

	Котельная №7
	пгт Аркуль
ул. Заводская,15
	2005 год
	    10717100

	1.104.1

	Котел «Каскад»
	пгт Аркуль
ул. Заводская
	2003 год
Р=0,7 Гкал/час

2 шт
	      44100

	1.104.2

	 Насос WILO-11
	пгт Аркуль,
ул. Заводская
	2006 год
11 кВт

1 шт
	     65830

	1.104.3

	 Насос WILO-7,5
	пгт Аркуль,
ул. Заводская
	2006 год
7,5 кВт

1 шт
	     22019

	1.105

	Административное  здание
( ПОК, газовое х-во)
	пгт Аркуль
ул. Кирова, д.12

	1948 год
196,3 кв.м
	     287755
	Постановление Верховного Совета

Российской Федера-

ции от 27.12.91

№ 3020-1 «О разгра-

ничении государст-

венной собственности в Российской Федера-ции на федеральную

собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федера-  ции, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность»

	2.90
	Жилищ-ный фонд
	десятиквартирный жилой дом
	пгт Аркуль
ул. Кирова д.3
	1923год,
806,4 кв.м
	    1422,3